ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения
Лев-Толстовский сельсовет
Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации

п. Лев Толстой
24.03.2022                                                                                                                № 34

[bookmark: _Hlk32592704]О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области РФ «Формирование комфортной городской среды на территории Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района
 на 2018 - 2024 годы»

	В целях развития экономического потенциала сельского поселения, стимулирования экономической активности бизнеса и в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района от 05.03.2018г. № 12 «О Порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области», администрация сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района на 2018 - 2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет Лев-Толстовского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 18.03.2019г. № 22, изложив текст в новой редакции согласно приложению.
	2. Обнародовать настоящее постановление доступными средствами.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лев-Толстовского сельсовета
Лев-Толстовского района						К.Ю. Шабанов

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Лев-Толстовский
сельсовет Лев-Толстовского муниципального
района Липецкой области Российской Федерации
         от 24.03.2022 года № 34

[bookmark: _Hlk32607156]        Раздел 1 паспорта муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района
 на 2018 - 2024 годы» изложить в новой редакции:

Раздел 1. Паспорт программы

	Ответственный исполнитель
	Администрация сельского поселения Лев-Толстовский сельсовет

	Сроки и этапы реализации
муниципальной программы
	2018 - 2024 годы, без выделения этапов

	Цель муниципальной программы
	Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство общественных мест поселения

	Индикатор цели
	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления поселения, процентов от числа опрошенных

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий (парков, скверов, улиц);
- создание благоприятных и безопасных условия для проживания и отдыха жителей и гостей поселения;
- повышение уровня благоустройства дворовых территории;
- повышение уровня благоустройства общественных территорий поселения;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству.

	Показатели задач
	Показатель задачи 1:
-количество благоустроенных дворовых территорий Показатель задачи 2:
-доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
Показатель задачи 3:
-охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
Показатель задачи 4
-количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
Показатель 1 задачи 5.
- доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
Показатель 2 задачи 5.
- доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
Показатель 2 задачи 5
- доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц

	Объемы финансирования программы всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансирования расходов, связанных с реализацией основных мероприятий всего прогнозно составит-33314,0 тыс. руб., из них:
2019 год – 0,0 тыс. руб.;
2020 год – 4503,2 тыс. руб.;
2021 год – 3659,8 тыс. руб.;
2022 год – 13151,0 тыс. руб.;
2023 год – 6000,0 тыс. руб.;
2024 год – 6000,0 тыс. руб.
   Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании муниципального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

	Ожидаемый результат реализации муниципальной программы
	В ходе реализации программы планируется выполнить комплексное благоустройство дворовых МКД и общественных территорий

[bookmark: _Hlk32525108]Раздел 2.5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
2.5. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2018-2024 гг. предположительно составит:
	всего – 33314,0 тыс. руб., в том числе:
	-за счет средств местного бюджета – 19414,0 тыс. руб.
	-за счет средств областного бюджета – 13900,0 тыс. руб.
[bookmark: _Hlk32524298]       Приложение 1 и Приложение 5 к муниципальной программе объединить в Приложение 1: «Сведения об индикаторе цели, показателях задач и объемах финансирования муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района
 на 2018 - 2024 годы» и изложить в следующей редакции:

7

Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды
 на территории Лев-Толстовского сельсовета
Лев-Толстовского района на 2018 - 2024 годы»
[bookmark: _Hlk32525502]Сведения об индикаторе цели, показателях задач и объемах финансирования муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Лев-Толстовского сельсовета Лев-Толстовского района
 на 2018 - 2024 годы»
Таблица
	№ п/п
	Наименование цели, индикатора, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий, направлений расходов
	Единица
измерения
	Значения индикаторов, показателей и объемов финансирования

	Базо
вый
2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Цель муниципальной Программы – Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий проживания населения, а также развитие и обустройство общественных мест поселения

	3
	Индикатор цели
Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления поселения
	% от числа
опрошенных
	58
	59
	60
	61
	62
	63
	64

	4
	Задача 1 муниципальной программы – Обеспечение комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных жилых домов и общественных территорий (парков, скверов, улиц)

	5
	Показатель задачи 1 муниципальной Программы
Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	35
	45
	55
	65
	75
	85
	100

	6
	Задача 2 муниципальной Программы -Создание благоприятных и безопасных условий для проживания жителей и гостей поселения

	7
	Показатель задачи 2 муниципальной Программы
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	35
	45
	55
	65
	75
	85
	100

	8
	Задача 3 муниципальной Программы -Повышение уровня благоустройства дворовых территорий

	9
	Показатель задачи 3 муниципальной Программы Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
	%
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	70

	10
	Задача 4 муниципальной Программы -Повышение уровня благоустройства общественных территорий

	11
	Показатель задачи 4
Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования
	Ед.
	10
	8
	5
	2
	-
	-

	12
	Задача 5 муниципальной Программы -Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству

	13
	Показатель 1 задачи 5 Подпрограммы 1
Доля финансового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	Показатель 2 задачи 5 Подпрограммы 1
Доля трудового участия в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	10

	15
	Показатель 3 задачи 5 Подпрограммы 1
Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	0
	5
	5
	5
	10
	10
	10

	16
	Основное мероприятие 1 Программы
"Мероприятия по благоустройству дворовых территорий"
	Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	-
	-
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	местный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Реализация направления расходов основного мероприятия 1
"Мероприятия по благоустройству дворовых территорий "
	Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	-
	-
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	местный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	2000,0
	2000,0
	2000,0

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Основное мероприятие 2 Программы
"Мероприятия по благоустройству общественных территорий"
	Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	4503,2
	3659,8
	11151,0
	4000,0
	4000,0

	местный бюджет
	Х
	-
	503,2
	3659,8
	7851,0
	700,0
	700,0

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	4000,0
	-
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	19
	Реализация направления расходов основного мероприятия 2 "Мероприятия по благоустройству общественных территорий "
	Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	4503,2
	3659,8
	11151,0
	4000,0
	4000,0

	местный бюджет
	Х
	-
	503,2
	3659,8
	7783,7
	632,7
	632,7

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	4000,0
	-
	-
	-
	-

	19
	Реализация мероприятий, направленных на формирование современной городской среды в целях достижения дополнительного результата федерального проекта (предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий поселений и городских округов) (Обустройство пешеходных коммуникаций по улице Льва Толстого в поселке Лев Толстой 2022 год, Обустройство пешеходных коммуникаций по улице Коммунистической в поселке Лев Толстой 2023 год Обустройство площади по улице Коммунистической в поселке Лев Толстой 2024 год)
	Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	4503,2
	3659,8
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	местный бюджет
	Х
	-
	503,2
	3659,8
	-
	-
	-

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	4000,0
	-
	3300,0
	3300,0
	3300,0

	20
	Реализация мероприятий, направленных на формирование современной городской среды в целях достижения дополнительного результата федерального проекта (софинансирование местных бюджетов на реализацию муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий поселений и городских округов) (Обустройство пешеходных коммуникаций по улице Льва Толстого в поселке Лев Толстой 2022 год, Обустройство пешеходных коммуникаций по улице Коммунистической в поселке Лев Толстой 2023 год Обустройство площади по улице Коммунистической в поселке Лев Толстой 2024 год)
	Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	4503,2
	3659,8
	67,3
	67,3
	67,3

	местный бюджет
	Х
	-
	503,2
	3659,8
	67,3
	67,3
	67,3

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	4000,0
	-
	-
	-
	-

	21

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	 Всего, тыс. руб.
	Х
	-
	4503,2
	3659,8
	13151,0
	6000,0
	6000,0

	местный бюджет
	Х
	-
	503,0
	3659,8
	9851,0
	2700,0
	2700,0

	районный бюджет
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	-
	4000,0
	-
	3300,00
	3300,00
	3300,00